
１．第２四半期 連結決算の状況

２．ROE ３．配当金・配当性向

2019年12月16日

株式会社シーイーシー

（コード番号 9692）

（単位：百万円）

2020年１月期第２四半期連結決算概要

－ 補足１ －

※ROEは期末時点 ※配当情報は通年
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※親会社に帰属する四半期純利益

資産の部 負債・純資産の部

科目
2019年1月期末 2020年1月期2Q 訂正後比較

増減 科目
2019年1月期末 2020年1月期2Q 訂正後比較

増減
訂正前 訂正後 訂正前 訂正後 訂正前 訂正後 訂正前 訂正後

流動資産 流動負債

現金及び預金 13,090 13,090 14,554 14,554 1,463 買掛金 2,412 2,350 2,629 2,540 190

受取手形及び売掛金 10,581 10,428 10,922 10,747 319 未払法人税等 1,134 1,134 1,096 1,096 △ 38

商品 332 364 662 755 390 受注損失引当金 8 8 28 28 19

仕掛品 375 379 471 471 92 その他 4,347 4,363 3,077 3,178 △ 1,184

未収入金 2,307 1,836 544 104 △ 1,731 流動負債合計 8,847 8,802 7,746 7,760 △ 1,042

貸倒引当金 △ 3 △ 3 △ 1 △ 213 △ 210

流動資産合計 28,930 28,343 29,489 28,756 413 固定負債

退職給付に係る負債 730 730 628 628 △ 102

資産除去債務 439 439 451 451 11

固定負債合計 1,772 1,772 1,668 1,668 △ 104

固定資産 負債合計 10,620 10,575 9,415 9,428 △ 1,147

有形固定資産

建物及び構築物（純額） 3,879 3,879 3,774 3,774 △ 105 株主資本

有形固定資産合計 6,714 6,714 6,579 6,579 △ 134 資本金 6,586 6,586 6,586 6,586 0

無形固定資産 利益剰余金 17,289 16,750 18,912 18,232 1,482

無形固定資産合計 272 272 262 262 △ 10 自己株式 △ 1,707 △ 1,707 △ 1,707 △ 1,707 0

投資その他の資産 株主資本合計 28,901 28,362 30,524 29,844 1,482

貸倒引当金 △ 52 △ 52 △ 51 △ 51 0 その他の包括利益累計額

投資その他の資産合計 3,821 3,825 3,900 3,966 140 その他の包括利益累計額合計 72 72 129 129 57

固定資産合計 10,808 10,812 10,741 10,807 △ 4 新株予約権 145 145 162 162 16

純資産合計 29,118 28,579 30,816 30,136 1,556

資産合計 39,739 39,155 40,231 39,564 409 負債純資産合計 39,739 39,155 40,231 39,564 409

（単位：百万円）

2019年1月期
2Q

2020年1月期2Q 訂正後前期比
増減

2020年1月期
2Q期初予想

増減
訂正前 訂正後 訂正の影響

金額 金額 金額 金額 増減率 金額 増減率 金額 金額 増減率

売上高 25,308 25,375 25,241 △ 133 △ 0.5% △ 66 △0.3% 25,400 △ 158 △ 0.6%

営業利益 2,537 3,080 2,870 △ 209 △ 6.8% 333 13.1% 2,550 320 12.6%

営業利益率 10.0% 12.1% 11.4% － － － － 10.0% － －

経常利益 2,558 3,132 2,929 △ 203 △ 6.5% 370 14.5% 2,560 369 14.4%

経常利益率 10.1% 12.3% 11.6% － － － － 10.1% － －

四半期純利益※ 1,725 2,147 2,006 △ 141 △ 6.6% 280 16.3% 1,730 276 16.0%

四半期純利益率※ 6.8% 8.5% 7.9% － － － － 6.8% － －

（１）損益計算書

（２）貸借対照表

■訂正後：10.4%

目標ＲＯＥ
12%以上



2019年1月期
2Q実績

2020年1月期
2Q実績

前年比

増減額 増減率

製 造 業
（構 成 比）

11,150
(44.1%)

11,573
(45.9%) ＋423 ＋3.8％

通 信･情サビ業
（構 成 比）

6,328
(25.0%)

6,029
(23.9%) ▲299 ▲4.7%

金 融 業
（構 成 比）

2,875
(11.4%)

2,992
(11.9%) +117 +4.1％

流 通 業
（構 成 比）

1,411
(5.6%)

1,138
(4.5%) ▲273 ▲19.4%

官 公 庁
(構 成 比)

1,123
(4.4%)

1,214
(4.8%) +91 +8.1%

そ の 他
（構 成 比）

2,418
(9.6%)

2,294
(9.1%) ▲124 ▲5.1％

合 計 25,308 25,241 ▲66 ▲0.3％
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2019年1月期
2Q実績

2020年1月期
2Q実績

前年比
増減額

売上高 営業利益
(利益率)

売上高 営業利益
(利益率)

売上
（増減率）

営利
（増減率）

デジタル

インダストリー
8,386

1,629

(19.4%)
8,691

1,904

(21.9%)

＋305

(+3.6%)

＋275

(+16.9%)

サービス

インテグレー
ション

16,921
2,600

(15.4%)
16,550

2,685

(16.2%)

▲371

(▲2.2%)

＋84

(+3.2%)

全社費用 － ▲1,693 － ▲1,719 － ▲25

全事業 25,308
2,537

(10.0%)
25,241

2,870

(11.4%)

▲66
(▲0.3%)

＋333

(+13.1%)

2019年1月期

２Q実績

2020年1月期

2Q実績

前年比

増減額

前年比

増減率

スマート
ファクトリー事業

14.5億円 15.8億円 ＋1.3億円 ＋9.3%

セキュリティ
サービス事業

13.9億円 18.5億円 ＋4.6億円 ＋32.7%

合 計 28.4億円 34.3億円 ＋5.9億円 ＋20.8%

４．第２四半期 業績推移

（１）売上高 （２）営業利益

（３）経常利益 （４）四半期純利益

５．セグメント ６．業種別売上高

７．注力事業

－ 補足２ －

（単位：百万円）（単位：百万円）

（単位：百万円） （単位：百万円）

（単位：百万円） （単位：百万円）

21,732 21,893

22,594

25,308
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